
 

 

 

 

 

 

 

２ndステージがはじまりました 
初秋の季節とはいえ暑い日が続きますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。夏休みを終えたわかばの子

供たちに成長を感じています。学習に生活に実りの秋が始まりそうです。 

２ndステージも、子供たちが元気に学校に通うことができるように、わかばでも子供たちの心と身体に

気を配りながら指導を進めてまいりますので、ご協力の程よろしくお願いします。 

  

  

 

  

 

令和４年９月９日（金） 

特別支援教室 わかば 

西落合小学校（拠点校） 

東落合小学校（巡回校） 

 

９月号 

わかばだより 

□２ndステージの予定 

１ ２nd ステージの指導期間 

   ８月２９日（月）～１２月１６日（金）【西落合小】 

   ９月 １日（木）～１２月 16日（金）【東落合小】 

連絡帳、学習ファイル等、持ち物の準備を引き続きお願いいたします。 

  2  退室・指導延長等意向確認に伴う個人面談 

   ９月２６日（月）～１０月５日（水）【西落合小】  

        希望制を予定しています。※【東落合小】別途行います。 

3 わかば公開  

１０月１７日（月）～１０月２１日（金） 【２校共通】 

   わかばの授業公開期間となっています。個別、かがやき（小集団指導）とも公開しますの

で、お子さんの指導時間にご参観ください。わかば教室へ直接いらしてください。 

4  わかば個人面談（１２月） 

１２月 ６日（火）～１２月１６日（金）【西落合小】 

  １２月１３日（火）～１２月１９日（月）【東落合小】 

   在籍学級と同じ日程です。在籍学級での個人面談とは異なり、希望制を予定しています。 

 

 

＊保護者会 ありがとうございました＊ 

９月２日（金）に東落合小学校わかば教室で開催いたしました、「２校合同

わかば保護者会」には、多くの保護者の皆様にご参加いただき、ありがとう

ございました。１ｓｔステージの学習内容をご紹介したり、卒業後の進路な

どを話題としたりしました。懇談の時間では、小グループでの情報交換も行

いました。参加した皆様からは「いろいろな進路と、その検討時期が分かっ

て参考になりました。」「保護者同士の懇談の機会はとても有意義で、もっと

時間が欲しいと思いました。」など、ご感想をお寄せいただきました。保護者

会を終えても、そのまま残って話を続けていらっしゃるなど、大変好評でし

た。今回の保護者会に向けて、アンケートにご回答いただきました卒業生の

保護者の皆様には、ご協力いただき感謝申し上げます。 

   

 

   

 

 

かがやき ７月 

「わかばタワーを作ろう」 


